
Strašín
Kraj: Plzeňský Okres: Klatovy

Správní obvod: Sušice GPS souřadnice: 49.179238N, 13.640398E

Nadmořská výška: 605 m n. m. První pís. zmínka: 1254 (770 let) Katastrální výměra: 1 634 ha

Počet obyvatel: 319 PSČ: 342 01

Adresa URL: www.strasin.cz

Současnost obce Strašín
V současnosti je Strašín slibně se rozvíjející obcí. Služby tu poskytuje Zdravotní středisko, lékárna,
pošta, knihovna, kadeřnictví a západočeské konzumní družstvo. V obci je základní škola 1. stupně (2
třídy), svou činnost zde vykonává řada spolků - sbor dobrovolných hasičů, myslivecké sdružení,
včelařský spolek, rybáři a dámský klub. Další rozvoj obce slibuje atraktivnost zdejšího území pro
mladé obyvatelstvo.
Vedle bohaté historie se Strašín může pyšnit také řadou významných osobností, které odsud
pocházejí (narodil se zde např. František Vlastimil Jáchym, významný spolupracovník Josefa Jungmanna a
K. H. Borovského nebo prof. MUDr. Karel Raška DrSc., významný vědecký pracovník).
V roce 1999 obec vstoupila do mikroregionu Centrální Šumava.
Dne 9. 6. 2004 byl Strašínu udělen znak a prapor.
Místní obyvatelé mohou využívat veřejný vodovod.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9075/strasin/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 29.3.2024 08:05:13


